





z *Wersolu* 6. *Stycznia*.

Dwór nasz oświadczył się przed *Angielskim*, iż lubo obowiązał się zciągnąć swe woyska z *Niemiec*, musi jednak zostawić korpus jakie jak o Patęcznik pokoju *Westfalskiego*, dla obrony cyrkulów *Niemieckich* przeciw Królowi *Pruskim*. Upraszają Króla *Jmsci Angielskiego*, do naklonienia aby wnet, jak tylko woyska *Imperyalne* odłącza się, i do swych własnych Panów powróca, Król *Pruski* sciągnął swoje z *Frankonii*: a Dwór *Francuski* obiecuje nakłaniać do zezwolenia na obowiązek Dwór *Wiedeński*.

z *Berlina* 6. *Stycznia*.

Przybył do *Lipska* w tych dniach Konfiliarz Gabinetowy Króla *Jmsci* Polskiego *Jmsc* Pan *Fritsch*. Xcia zaś *Jmsci* Ferdynanda oczekiwają tamże w krótko, jako i my Królewica *Henryka*.

*Zebranie pomysłnych i nie pomysłnych przypadków tak na morzu jako na lądzie w przeciągu wojny terazniejszej.*

*Pod czas zawiadomiania sprawami publicznemi Xcia de New castle.*

W Roku 1755. Wyprawa przeciwko Fortecy *du Quesne* pod Kommandą Generała *Braddock*. Zle się powiodła.

W roku 1756. Bitwa morska między flotą Admirala *Byng*, a Flotą *Jmsci* Pana *de la Galissonniere* pod wyspą *Minorka* - zle się powiodła.

Bronienie Fortecy *S. Filipa* pod Kommandą Generała *Blakeney*. Zle się powiodło,

Wyprawa przeciw *Louisburgowi* pod Kommandą Admirala *Holburne* i Lorda *Loudon*, zle się powiodła.

Przedsięwzięcie do uwolnienia Fortecy *Oswego*, pod kommandą Generała *Skirley*, zle się powiodło.

W roku 1757. bitwa pod *Hastlenbeck* pod Kommandą Xcia *de Cumberland*, zle się powiodła.

*Pod czas zawiadomiania Jmsci Pana Pitt.*

W roku 1757. Wyprawa przeciwko *Rocheport* pod kommandą Admirala *Honke* i *Kewles* a Generałów *Mordaunt*, *Conway*, i *Cornwallis*, zle się powiodła.

W roku 1758. Wyprawa przeciw *St. Malo* dla zniszczenia okrętów tam znajdujących się, wykonana pod kommandą Szefa Eskadry, *Horne* i Xcia *de Marlborough*, dobrze się powiodła.

Wyprawa przeciw *Cherbourgowi* dla zniszczenia portu, okrętów &c. wykonana przez tegoż Szefa Eskadry *Horne* i Generała *Bligh*, dobrze się powiodła.

*Kontynuacyano potym.*